CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 188/2014

Moção de repúdio ao Assessor de Saúde
Edson Simionato.

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  este  subscreve,  nos  termos  do  artigo  161  do
Regimento Interno,

REQUER

à Vossa Excelência, ouvido o Plenário, seja enviado manifestação de
repúdio  ao  Assessor  Municipal  de  Saúde  do  Município  de  Toledo,  pelo
comportamento e atitude repudiante do mesmo nas audiências públicas da saúde do
terceiro quadrimestre de 2013, de modo especial pela manifestação na audiência do
primeiro quadrimestre de 2014, realizada no dia 27 de Maio de 2014, às 18:30 horas
nas dependências da Câmara Municipal de Toledo, nos momentos em que se dirigiu
à minha atuação como vereador desta nobre casa de leis.

Ao agir da forma como agiu ou manifestou-se na audiência pública,
demonstra o mesmo, despreparo e desqualificação para o desempenho de função
pública. Os fatos encontram-se devidamente registrados em áudio nos anais desta
casa.  Como  legislador  tenho  a  obrigação  e  o  dever  de  fiscalizar,  de  analisar
relatórios  e  de  manifestar-me  em  relação  a  condução  das  políticas  públicas,
elogiando ou criticando.

Ao assegurar em sua fala que este vereador seria míope e ainda que
estaria curando-me da miopia, age o Assessor de forma desonrosa, inconveniente,
insolentes  e  em  desarmonia  no  desempenho  da  função  de  agente  público,
permitindo-me propor esta moção de repúdio em face ao fatos acima citados.

SALA DAS SESSÕES, 28 de maio de 2014.

NEUDI MOSCONI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: DD4E2EDC7A6DF013FB24E043612629AE CODIGO DO DOCUMENTO: 004855
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 188/2014
AUTORIA: Ver. Neudi Mosconi